Sickelius Vindobonensis me humanissime edocuit, iam in Libro Diurno accentus inveniri. Sed quando ea scribendi ratio media aetate primum inventa sit, nondum indagatum esse videtur. Hoc unum video, non modo compluriam saeculorum intervallo distare eam a Romanorum consuetudine in monumentis epigraphicis observatam, sed etiam per se diversam fuisse. Nam accentus istos sive apices in inscriptionibus nullos vidi post Gallieni aetatem scriptos. Cf. C. I. L. V. 857, qui titulus in honorem Saloninae, Gallieni uxoris, positus habet in vocalibus a in ae, in a pura, in o et e, in verbis *Saloninae, sanctissimae, patriae, castrorum, Diocletianus*; libri autem scripti*) aut semper aut tantum non semper monosyllaba ita insignant, neque productas tantum syllabas, verum etiam breves.

Sed priusquam eam rem persequeremur, visum est textum Norimbergensem cum iisdem codicis Cremifanensis partibus conferre. Littera C signavi Cremifanensem, A codicem Amiatinum (ed. Tischendorf), V nostram Vulgatam, T textum graecum editionis Tischend. VIII. crit. maioris; ubi nihil de Vulgata adnotavi, Cremifanensis et Norimbergensis cum ea consentiunt.

*) Dignus est qui etiam in hoc genere primo loco nominetur codex Dresdensis bibliothecae Regiae publicae A 63, ex quo enotavi haec: *te, se, tu, os (oris), re, cor, par, aes, vis (velle), da, es (esse), bis, ter, an, ac.*

Fragm. Norimb. fol. 1 pag. 1.

(Lc.5.¹⁹) cum lecto in medium ante Iesum. ⁽²⁰⁾ quorum fidem ut uidit, dixit: homo, remittuntur tibi peccata tua, ⁽²¹⁾ et coeperunt cogitare scribae et pharisei in cordibus suis dicentes: quis est hic qui loquitur blasphemias? quis potest dimittere peccata nisi solus Deus? ⁽²²⁾ ut cognouit autem Iesus cogitationes eorum, respondens dixit ad illos: quid cogitatis in cordibus uestris? ⁽²³⁾ quid est

21. in cordibus suis C, omittunt AVT. 23. tua CT, om. AV. 24. potestatem habet CAT, habet potestatem V, dimittere CA, ut T ἀφιέναι, dimittendi V. 25. surgens CA, consurgens V. in quo CAT, lectum in quo V. 26. adprehendit C.

Fol. 2 pag. 1.

(Lc.6.7) ut inuenire... unde accusarent illum. ⁽⁸⁾ ipse uero sciebat cogitationes eorum et ait homini, qui habebat manum aridam: surge et sta in medium. et surgens stetit. ⁽⁹⁾ ait autem ad illos Iesus: interrogo uos, si licet sabbatis bene facere an male, animam saluam facere an perdere. ⁽¹⁰⁾ et circumspexit omnibus illis in ira dixit homini: extende manum

(11) ... manus eius. ipsi autem rep... ti sunt insipientiam et conloquebantur adinucem, quidnam facerent Iesu.

(12) Factum est autem in illis diebus exiit in montem orare et erat pernoctans in oratione dei,

(13) Et cum dies factus esset, uocauit ad se discipulos suos et elegit duodecim ex ipsis, quos et apostolos nominauit,

7. illum CA, eum V. 10. omnibus illis in ira C, omnibus AV. 11. insipientiam C, insipientia V, conloquebantur C. 13. ad se C, om. AV, T. προσεφώνησεν.

Fol. 1 pag. 2.

(Lc.5.²⁶) et repleti sunt timore dicens, quia uidimus mirabilia hodie. ⁽²⁷⁾ Et post haec exiit et uidit publicanum nomine leui sedentem ad theloneum, et ait illi: sequere me, ⁽²⁸⁾ et relictis omnibus surgens secutus est eum. ⁽²⁹⁾ et fecit ei conuiuium magnum leui in domo sua, et erat turba multa publicanorum et aliorum, qui cum illis erant discumbentes,

(30) et murmurabant pharisei et scribae eorum, dicentes ad discipulos eius: quare cum publicanis et peccatoribus manducatis et bibitis? ⁽³¹⁾ Et respondens Iesus dixit ad illos: non egent qui sani sunt medicum, sed qui male habent, ⁽³²⁾ non ueni uocare iustos, sed peccatores in paenitentiam. ⁽³³⁾ at illi dixerunt ad eum: quare discipuli iohannes

27. theloneum C. 31. medicum C, medico AV. 32. in CAT, ad V. 33. at in rasura; uidetur ad fuisse; at C; iohannes C.

Fol. 2 pag. 2.

(Lc.6.¹⁴) ... eam fratrem eius iacobum et iohannem, philippum et bartholomeum, ⁽¹⁵⁾ mattheum et thomam, iacobum alphei et simonem qui uocatur zelotes, ⁽¹⁶⁾ iudam iacobi et iudam scarioth, qui fuit proditor. ⁽¹⁷⁾ Et descendens cum illis stetit in loco campestri, et turba discipulorum eius et multitudo copiosa plebis ab omni iudaea

(17) et maritima et tyri et sydonii, ⁽¹⁸⁾ qui uenerant ut audirent eum, et sanarentur a languoribus suis, et qui uexabantur ab spiritibus immundis, curabantur, ⁽¹⁹⁾ et omnis turba quaerebat eum tangere, quia uirtus de illo exiebat, et sanabat omnes. ⁽²⁰⁾ Et ipse eleuatis oculis in discipulos suos dicebat: beati pauperes, quia uestrum est regnum Dei.

14. bartholomeum C. 15. matheum C, alphei C. 16. et iudam iacobi VT, om. et AC, scarioth C, scariot A, Iscariothem V. 17. hierusalem et trans fretum C, quod etiam in Norimb. fuisse uidetur. sidonii C. 18. ab C, a AV, inmundis C. 19. exiebat CA, exibat V.

Fol. 3 pag. 1.

(Lc. 6. 21) Beati qui nunc
fletis, quia
ridebitis.
(22) Beati eritis,
cum uos ode
rint homines,
et cum separa
uerint uos
et exprobraue
rint et eiece
rint nomen
uestrum tam
quam malum
propter filium
hominis.
(23) gaudete in illa
die et exulta
te: ecce enim
merces uest
tra multa est
in caelo.
secundum
haec denim fa

22. CAT cum separauerint uos et om. V. 22. C
eicerint, idem propter. 25. C riditis. 26. A bene uobis dixerint,
CAT omnes; om. V; CA haec faciebant, VT enim, A
prophetis solus.

(24) Verumtame.
uae uobis diui
tibus quia ha
..... s consola
tionem uestram.
(25) uae uobis, qui sa
turati estis,
quia esurietis.
uae uobis qui ri
ditis nunc,
quia lugebitis
et flebitis.
(26) Vae cum bene
dixerint uobis
omnes homi
nes. secundum
haec faciebant
pseudopro
phetis patres
eorum.
(27) sed uobis dico
qui auditis:
diligite inimicos
uestros,
bene facite his

Fol. 3 pag. 2.

(Lc. 6. 28) ledicentibus
uobis. et ora
te pro calum
niantibus uos.
(29) Et qui te percu
tit in maxillam,
praebe et alte
ram, et ab eo,
qui auferet
tibi uestimen
tum, etiam
tunicam noli
prohibere.
(30) omni autem
petenti te tri
buere; et qui au
feret, quae
tua sunt, ne
repetas.
(31) Et prout uul
tis ut faciant
uobis homines,
et uos facite
illis similiter.
(32) Et si diligitis
28. et CV, om. AT. 29. CA auferet, V aufert. 30.
auferet A, aufert CV. Vix cogitandum est de futuro
tempore; ut formae confunderentur, perversa analogia in
causa fuit, item elementorum r et e necessitudo: fero,
feris, ferit (feret).

uo.
tia, nam et pec
catores dili
gentes se dili
gunt.,
(33) et si bene fece
ritis his, qui uo
bis bene faci
unt, quae uo
bis est gratia?
si quidem et
peccatores
hoc faciunt.
(34) et si mutuum
dederitis his,
a quibus spera
tis recipere,
quae gratia est
uobis?
nam et pecca
tores peccato
ribus feneran
tur, ut recipi
ant aequalia.
(35) uerumtamen

Fol. 4 pag. 1.

(Lc. 6. 45) auro proferet
malum.
ex habundantia
enim cordis
os eius loqui
tur.
(46) Quid autem
uocatis me
Domine,
et non facitis
quod dico?
(47) Omnis qui ue
nit ad me et
audit sermo
nes meos
et facit eos,
ostendam uo
bis cui sit simi
lis. (48) similis
est homini
aedificanti do
mum, qui fo
diit in altum,
et posuit fun
damenta su
pra petram;
inundatione

45. C proferet, AV profert, eius C, om. AVT. 46.
C quod, AVT quae. 48. C cui sit similis, AV cui similis
sit, CA fundamenta, V fundamentum, fodiit CA, fodit V,
C inlisum. 49. facit CV, fecit A, C inlisus. 7,1. VI C.

autem facta
inlisum est flu
men domui illi
et non potuit
eam mouere,
fundata enim
erat supra pe
tram.
(49) qui autem audit
et non facit,
similis est ho
mini aedifican
ti domum suam
supra terram
sine fundamen
to, in qua inli
sus est flui
us, et continuo
cecidit,
et facta est rui
na domus illi
us magna
(7,1) VI Cum autem
implesset
omnia uerba
sua in aures
plebis,

Fol. 4 pag. 2.

(Lc. 7. 1) . . . trarit in . .
pharnaum.
(2) centurionis au
tem cuiusdam
seruus male
habens erat
moriturus,
qui illi erat
praetiosus.
(3) et cum audis
set de Iesu,
misit ad eum
seniores iu
daeorum,
rogans eum ut
ueniret et sal
uaret seruum
eius. (4) at illi
cum uenissent
ad Iesum,
rogabant eum
sollicite di
centes ei,
quia dignus est,
ut hoc ei praes
tes. (5) diligit
enim gentem

7. 1. CT in; AV om. 2. C. praetiosus. 4. littera t
ni fallor in rasura, videtur ad fuisse. C ei praestes, AV
illi praestes. CA dignus sum, V sum dignus. 7. C propter.

nostram,
et sinagogam
ipse aedifica
uit nobis.
(6) Iesus autem ibat
cum illis.
et cum iam non
longe esset
a domo,
misit ad eum
centurio ami
cos dicens:
Domine, noli uexari;
non enim dignus
sum, ut sub tec
tum meum
intres.
(7) propter quod
et me ipsum
non sum dignum
arbitratus, ut
uenirem ad te,
sed dic uerbo,
et sanabitur
puer meus.
nam et ego homo
sum sub potes

Fol. 5 pag. 1.

(Lc. 5. 8)	tate constitu- tus, habens sub me milites, et dico huic: ua- de, et uadit, et alio: ueni, et uenit, et ser- uo meo: fac hoc, et facit.	quae uocatu(r) naim, et ibant cum illo discipuli eius et turba copiosa.
(9)	quo audito Iesus miratus est, et conuersus sequentibus se turbis dixit: amen dico uobis, nec israhel tantam fidem inueni.	(12) cum autem ap- propinquaret porte ciuitatis, ecce defunctus efferebatur filius unicus matri suae, et haec uidua erat. et turba ciuita- tis multa cum illa.
(10)	Et reuersi, qui missi fuerant, domum, inuenerunt ser- uum, qui lan- guebat, sanum.	(13) quam cum uidis- set Dominus, mise- ricordia motus super ea dixit illi: noli flere,
(11)	Et factum est, deinceps ibat Iesus in ciuitatem,	(14) et accessit et tetigit loculum. hi autem, qui por-

8. CA alio, V alii. 9. Videtur in fuisse, quod habent VAT, sed in erasum est; C item praepositionem omittit. 10. C languerat, AT languerat. 11. C Iesus, om. AVT. 11. CA illo, V eo. 12. portae C, ecce CV, et ecce AT, matri CT, matris AV. 13. CA ea, V eam. 14. C hii.

Fol. 6 pag. 1.

(Lc. 7. 34)	et dicitis: ecce homo deuora- tor et bibens uinum, amicus publica- norum, et pec- catorum,	attulit alaba- trum unguen- ti, (38) et stans retro secus pedes eius lacrimis coe- pit rigare pe- des eius, et capillis capi- tis sui tergebat, et osculabatur pedes eius, et unguento unguebat.
(35)	et iustificata est sapientia ab omnibus filiis suis.	(39) uidens autem pharisaeus, qui uocauerat eum, ait intra- se dicens: hic, si esset pro- pheta, sciret utique, quae et quales est mulier
(36)	Rogauit autem illum quidam de pharisaeis, ut manduca- ret cum illo. et ingressus domum pha- risaei discubu- it, (37) et ecce mulier, quae erat in ciuita- te peccatrix, ut cognouit	

36. rogauit C, rogabat AV. 39. in quales ultima et penultima littera capitalis est; CVA qualis; qualis mulier esset A.

Fol. 5 pag. 2.

(Lc. 7. 14)	. . . abant, stete- runt, et ait: adulescens! tibi dico: surge!	iohanni disci- puli eius de om- nibus his, (19) et conuocauit duos de disci- pulis suis io- hannes, et mi- sit ad Iesum dicens: tu es qui uentu- rus es, an alium expectamus?
(15)	et resedit qui erat mortu- us, et coepit loqui, et de- dit illum ma- tri suae.	(20) cum autem ue- nissent ad cum uiri, dixerunt: iohannes baptis- ta misit nos ad te dicens: tu es qui uentu- rus es, an alium expectamus?
(16)	accepit autem omnes timor, et magnifica- bant Deum dicen- tes, quia pro- pheta magnus surrexit in no- bis, et quia Deus uisitauit ple- bem suam.	(21) in ipsa autem hora curauit multos a lan- guoribus et plagis et spiritibus
(17)	Et exiit hic sermo in uni- uersam iudae- am de eo et in omni circa regione.	
(18)	Et nuntiaue . . .	

17. in omni circa regione C, in omnem regionem AV, εν ὅλη τῆ Ἰουδαίᾳ καὶ ἐν πάσῃ τῆ περιχώρῳ T. 20. baptista C. 21. sic CAT, multos curauit V.

Fol. 6 pag. 2.

(Lc. 7. 40)	dens Iesus dixit ad illum: simon, habeo tibi aliquid dicere. et ille dixit: ma- gister, dic.	recte indicasti, (44) et conuersus ad mulierem dixit simoni: uides hanc mu- lierem? intraui in domum tuam, aquam pedibus meis non dedisti, haec autem lacrimis riga- uit pedes me- os et capillis suis tersit; (45) osculum mihi non dedisti, haec autem, ex quo intraui, non cessauit osculari pe- des meos; (46) oleo caput me- um non unxisti,
(41)	duo debitores erant cuidam feneratori, unus debebat denarios quingentos et alius quinqu- ginta. (42) non ha- bentibus illis, unde redde- rent, donauit utrisque. quis ergo eum plus diligit?	
(43)	respondens simon dixit: aestimo quia	

40. at ille dixit C, at ille ait AV. 41. feneratori C, faeneratori A. 42. diligit C, diligit AT. 45. intraui CT, intrauit AV.

Fol. 9 pag. 1.

- (Lc. 9. 30) illum Iesus di
cens: quod ti
bi nomen est?
at ille dixit:
legio,
quia intrauerunt
daemonia
multa in eum.
(31) et rogabant il
lum ne impe
raret illis,
ut in abyssum
irent.
(32) erat autem ibi
grex porcorum
multorum
pascentium
in monte,
et rogabant eum,
ut permitte
ret eos in illos
ingredi.
et permisit il
los. (33) exierunt
ergo daemo
nia ab homine,
et intrauerunt
30. *intrauerunt C, intrauerant AV. 31. illum CV, eum A. 32. eos C, eis AVT, permisit illos C, permisit illis AVT.*
- in porcos,
et impetu abi . .
grex per prae
ceps in stagnum
et suffocatus
est. (34) quod ut
uiderunt fac
tum qui pas
cebant, fugerunt
et nuntiauerunt
in ciuitatem
et in uillas.
(35) exierunt autem
uidere quod
factum est,
et uenerunt
ad Iesum,
et inuenerunt
hominem se
dentem, a quo
daemonia
exierant,
uestitum ac
sana mente
ad pedes c
et timuerunt.
(36) nuntiauerunt

Fol. 9 pag. 2.

- (Lc. 9. 36) . . . tem illis
. . . qui uiderant,
quomodo sa
nus factus es
set a legione
is qui a daemone
is erat uexatus.
(37) et rogauerunt
illum omnes
multitudo
regionis gera
senorum,
ut discederet
ab ipsis,
quia timore
magno tene
bantur.
Ipse autem as
cendens nauem
reuersus est.
(38) et rogabat illum
uir a quo dae
monia exie
rant, ut cum
eo esset.
dimisit autem
eum Iesus dicens:
36. *ὁ δαίμωνισθεὶς T; is qui a daemone erat uexatus C; AV haec uerba non habent. 37. omnes C, omnis VAT, timore magno CAT, magno timore V, nauem CA, nauim V. 39. fecerit C, fecit AV, in domum CV, domum A. 40. de terra gerasenorum C, uerba absunt ab AVT.*
- (39) redi in domum
tuam et narra,
quanta tibi fe
cerit Deus.
et abiit per uni
uersam ciui
tatem prae
dicans, quanta
illi fecisset
Iesus.
(40) Factum est
autem cum
redisset Iesus
de terra gera
senorum, ex
cepit illum
turba.
erant enim om
nes expectan
tes eum.
(41) et ecce uenit
uir, cui nomen
iairus,
et ipse princeps
synagogae
erat, et ceci
dit ad pedes

Fol. 10 pag. 1.

- (Lc. 8. 54) esset,
ipse autem te
nens manum
eius clama
uit dicens:
puella surge!
(55) et reuersus
est spiritus eius,
et surrexit
continuo,
et iussit illi
dari mandu
care.
(56) et stupuerunt
parentes eius,
quibus prae
cepit, ne ali
cui dicerent,
quod factum
erat.
(Lc. 9. 1) Conuoca
tis autem
duodecim
apostolis
3. *neque calciamenta C, quod abest ab AVT.*
- super
daemonia,
et ut languo
res curarent,
(2) et misit illos
praedicare
regnum Dei
et sanare infir
mos.
(3) Et ait ad illos:
nihil tuleritis
in uia,
neque uirgam,
neque peram,
neque calcia
menta,
neque panem,
neque pecuniam,
neque duas
tunicas habe
atis,
(4) et in quamcum
que domum
intraueritis,

Fol. 10 pag. 2.

- (Lc. 9. 5) . . . per int
. . . os, exeuntes
de ciuitate illa,
etiam pulue
rem pedum
uestrorum
excutite in tes
timonium su
pra illos.
(6) Egressi autem
circumibant
per castella
et ciuitates
euangelizantes
et curantes
ubique.
(7) Audiuit autem
herodes te
trarcha om
nia, quae fie
bant ab eo,
et hesitabat
eo quod dice
retur (8) a quibus
a quibusdam
uero, quia heli
as apparuit,
ab aliis autem,
quia propheta
unus de anti
quis surrexit.
(9) et ait herodes:
iohannem ego
decollauit;
quis autem est
iste, de quo au
dio ego talia?
et quaerebat
uidere eum.
(10) Et reuersi
apostoli nar
rauerunt illi
omnia, quae
cumque fece
runt.
Et adsumptis
illis secessit
seorsum
6. *circumibant CA, circuibant V. et ciuitates C, absunt haec uerba ab AVT. 7. hesitabat C. 9. prior l in decollauit erasa. audio ego talia CA, ego talia audio V, ἀκούω ταῦτα T.*

Fol. 11 pag. 1.

- (Lc. 9. 10) bethsaidae.
 (11) quod cum cog-
 nouissent
 turbae, secu-
 tae sunt illum.
 et excepit illos
 et loquebatur
 illis de regno
 Dei, et eos, qui
 cura indige-
 bant, sanabat.
 (12) Dies autem
 coeperat de-
 clinare,
 et accedentes
 duodecim
 discipuli eius
 dixerunt illi:
 demitte turbas,
 ut euntes in
 castella nil
 lasque, quae
 circa sunt, de-
 uertant et in-
 ueniant escas.
- (13) ait autem ad . . .
 los: uos da
 illis manduca-
 re. at illi dix-
 erunt: n
 nobis plus qu . . .
 quinque panes
 et duos pisces.
 nisi forte nos
 eamus et ema-
 mus in omnem
 hanc turbam
 escas.
 (14) erant autem
 fere uiri quin-
 que milia.
 ait autem ad dis-
 cipulos suos:
 facite illos dis-
 cubere per
 conuiuia quin-
 quagenos.
 (15) et ita fecerunt
 et discubere
 fecerunt.

11. illos CA, eos V. 12. duodecim discipuli eius C, duodecim AVT, demitte C, dimitte AV, duos C, duo AV.

Fol. 11 pag. 2.

- (Lc. 9. 16) . . nobis pisci.
 us, respexit
 in caelum
 et benedixit il-
 lis et fregit
 et distribuit
 discipulis su-
 is, ut ponerent
 ante turbas.
 (17) et manducaue-
 runt omnes
 et saturati sunt,
 et sublatum
 est, quod su-
 perfuit illis,
 fragmentorum
 copiosi duo
 decim.
 (18) Et factum est,
 cum solus es-
 set orans,
 erant cum il-
 lo et discipu-
 li, et interro-
 gavit illos:
- esse turbae?
 (19) at illi respon-
 derunt
 et dixerunt:
 iohannem bap-
 tistam, alii autem
 heliam,
 alii quia prophe-
 ta unus de pri-
 oribus surre-
 xit. (20) dixit au-
 tem illis:
 uos autem
 quem me esse
 dicitis?
 respondens
 simon petrus
 dixit: Christum Dei.
 (21) At ille incre-
 pans illos
 praecepit, ne
 cui dicerent,
 hoc dicens,
 quia oporteret
 filium homi-